Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

Протокол № 714

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

г. Пушкино Московской области                                                       25 декабря 2025 года

Дата и время проведения заседания: 25 декабря 2025 года, начало - 10.00, окончание - 11.00

Заседание проводится при совместном присутствии членов Совета в режиме видеоконференц -

связи.

Место проведения заседания – место нахождения модератора (организатора): Московская обл.,

г.о. Пушкинский, г. Пушкино, мкр. Междуречье, ул. Славянская, дом 2.

Количество членов Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация» - 5.

Количество членов Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация», принявших участие в

голосовании - 5: Дидур Владимир Алексеевич,  Ковригин Валерий Евгеньевич, Матвейко

Игорь Юрьевич, Скляров Евгений Викторович, Селеменев Алексей Николаевич.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Председатель заседания – В.А. Дидур, секретарь заседания – И.Ю. Матвейко

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приостановлении права на выполнении работ по договорам строительного

подряда

2. Об исключении из членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

3. Об утверждении Положения «О страховании риска ответственности за нарушение

условий договора строительного подряда, заключенного с использованием конкурентных

способов заключения договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие

неисполнения или ненадлежащего исполнения договора строительного подряда,

заключенного с использованием конкурентных способов заключения договоров».

4. Об изменении состава Контрольного комитета.

По первому вопросу повестки дня: О приостановлении права на выполнение работ по

договорам строительного подряда.

РЕШИЛИ:

Приостановить право на выполнение работ по договорам строительного подряда на основании

Акта контроля не устранения нарушений Ассоциации СРО «Стройкорпорация» от 16.12.2025 года

сроком до 19 марта 2026 года:

 - ООО "Гарант", ИНН 5038106990, г.о. Пушкинский, г. Ивантеевка;

 - ООО "Специализированный застройщик "ЖИЛИНВЕСТ XXI", ИНН 7707288234,

   г.о. Одинцовский;

- ООО "Специализированный Застройщик "Казачий Торговый Дом", ИНН 5003031856,

  г. Пушкино, г. Ивантеевка;

- ООО «ПСК «ЭРА», ИНН 5001133771, г. Балашиха;

- ООО "ВЫСОТА", ИНН 5012034645, г. Реутов;

- ООО "Строймехсервис", ИНН 5014100300, М.О. Зарайск, с. Протекино;

- ООО "ВАЧСТРОЙ", ИНН 5050061230, г. Щёлково;

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

- ООО "СК Лидер", ИНН 5036136685, г. Подольск;

- ООО "Контакт", ИНН 5025000682, г. Лобня.

Количество членов Совета, проголосовавших:

«ЗА» -5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.      Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня: Об исключении из членов Ассоциации СРО

«Стройкорпорация».

РЕШИЛИ:

Исключить из членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на основании Акта контроля не

устранения нарушений от 16 декабря 2025 года:

1. ООО «ЕВРОСТРОЙ», ИНН 5018150694, г. Королев;

2. ООО "ВОЛС-М", ИНН 5038094310, г. Королёв;

3. ООО Фирма "СВЯЗЬ-ВОЛС", ИНН 5038164871, г.о. Пушкинский, г. Пушкино;

Количество членов Совета, проголосовавших:

«ЗА» -5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.          Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня- Об утверждении Положения «О страховании риска

ответственности за нарушение условий договора строительного подряда, заключенного с

использованием конкурентных способов заключения договоров, и финансовых рисков,

возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения договора

строительного подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения

договоров»

РЕШИЛИ:

Утвердить Положения «О страховании риска ответственности за нарушение условий договора

строительного подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения

договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего

исполнения договора строительного подряда, заключенного с использованием конкурентных

способов заключения договоров».

Количество членов Совета, проголосовавших:

«ЗА» -5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.          Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня: Об изменении состава Контрольного комитета.

Рассмотрена кандидатура для внесения изменений в состав Контрольного комитета взамен

секретаря Морозова Бориса Аркадьевича – начальника Контрольно-экспертного управления

Ассоциации СРО «Стройкорпорация»:

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

Енин Павел Александрович, начальник Контрольно-экспертного управления Ассоциации СРО

«Стройкорпорация».

РЕШИЛИ:

Утвердить Енина Павла Александровича секретарем в состав Контрольного комитета

Количество проголосовавших членов Совета:

«ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0       Решение принято единогласно.

   Председатель заседания                                                             В.А. Дидур

  Секретарь заседания                                                                   И.Ю. Матвейко